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Kerääjäkasvien kasvinsuojelussa noudatetaan voimassa 

olevia Tukesin ohjeistuksia sekä tuki- ja sitoumusehtoja. 

 Kasvinsuojelussa on varmistettava, ettei käytettävä val-

miste vioita tai hävitä kerääjäkasvia. Muutoin kerääjä-

kasvi ei enää toimi ravinteiden kerääjänä ja maata pa-

rantavana kasvina, eikä tukiehdot tällöin kerääjäkasvin 

osalta enää välttämättä toteudu. 

 Jos kasvinsuojelutoimenpide kohdistuu kerääjäkasviin, 

esimerkiksi siitä halutaan torjua rikkakasvit, pitää val-

miste olla hyväksytty kyseiselle kasville. 

 Jos kerääjäkasvi korjataan sadoksi ja käytetään elintar-

vike- tai rehutuotantoon, käytettävän kasvinsuojelu-

aineen on oltava hyväksytty kerääjäkasville ja mahdolli-

set varoajat on huomioitava.  

 

Kerääjäkasvin kylvöajankohta ja kylvöta-

pa sekä käytetty kerääjäkasvi  

Kasvinsuojeluun vaikuttaa kerääjäkasvin kylvöajankohta ja 

kylvötapa sekä käytetty kerääjäkasvi. 

 Heinämäisille kerääjäkasveille sopivia tehoaineita löytyy 

useita, apiloille vain muutamia. 

 Jos kerääjäkasvi kylvetään satokasvin kanssa samaan 

aikaan, käytettävissä on tällöin jonkin verran vähemmän 

tehoaineita kuin muutoin. 

 Jos kerääjäkasvi kylvetään kasvinsuojelun yhteydessä 

(rikkakasvien torjuntaruiskutukset), kylvetty kerääjä-

kasvi ei useimmiten rajaa tehoaineita pois. 

 On silti huomioitava, että rikkakasvien torjunta-

aineita jää myös pellon pinnalle. Maavaikutteisten 

rikkakasvien torjunta-aineista fenoksihapot saattavat 

pintamaahan jäädessään heikentää pintaan kylvettä-

vien kerääjäkasvien itämistä tai jopa vikuuttaa kas-

vuun lähtevää taimea. 

Useita aineita käytettävissä 

Tällä hetkellä käytettävissä on noin 30 eri tehoainetta tai 

niiden yhdistelmää, joista apiloilla sopii noin kymmenen, 

sinimailaselle noin kuusi ja heinämäisille noin 20. Näillä saa-

daan pääosa rikkakasveista torjuttua. 

 Ongelmaksi saattavat muodostua syväjuuriset rikkakasvit, 

kuten ohdake ja valvatti, joita ei joidenkin kerääjä- ja sato-

kasvien kanssa päästä tehokkaasti torjumaan. 

Apilaa aluskasvina kauran puinnin jälkeen. Kuva: Jukka 

Rajala  

Rikkakasvien torjunta-aineiden käyttö kerääjäkasvien viljelyssä 

Mitä rikkakasvien torjunta-aineita voidaan käyttää alus- ja kerääjäkasveilla, selviää tästä muistikortista. 
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 Syys- ja kevätvehnällä on muutamia tehoaineita, jotka 

tehoavat myös syväjuurisiin ja leveälehtisiin rikkakasvei-

hin. Niitä voidaan käyttää, jos kerääjäkasvi on heinämäi-

nen. 

 Kemiallinen rikkakasvitorjunta on helpointa, kun kerääjä-

kasveja viljellään kauran alla, koska kaura itsessään on 

varjostava kasvi ja vähentää sitä kautta rikkatorjunnan 

tarvetta ja tällöin esimerkiksi tribenuroni-metyyli + MCPA  

-yhdistelmä toimii rikkatorjunnassa hyvin, sillä se antaa 

melko laajan tehon ja sopii sekä heinämäisille kerääjäkas-

veille että apiloille. 

 

Kerääjäkasvit viljelykiertoon sopiviksi 

Kerääjäkasvit on hyvä suunnitella kiertoon huolellisesti, jos 

halutaan seuraavan vuoden satokasvin rikkakasvitorjunnalla 

torjua kerääjäkasvit, jotka ovat jääneet kasvamaan edelliseltä 

vuodelta.  

 Nämä jääntikerääjäkasvit ovat kylläkin lähinnä esteettinen 

haitta. 

 Esimerkiksi kevätvehnän tarkkaan valitulla rikkakasvien 

torjuntaruiskutuksella päästään hyvin eroon edellisen vuo-

den jääntikerääjäkasveista. 

Jos aluskasvina on italianraiheinä, tulee suunnitella, miten ja 

millä aineella rikkakasvit torjutaan.  

 On suuri riski, että italianraiheinä muuttuu torjunta-aineita 

kestäväksi (resistentti) rikkakasviksi, jos torjutaan tietyillä 

tehoaineilla, kuten sulfonyyliureoilla sekä hukkakauran 

torjunta-aineilla. Näin on etenkin, jos valittu lajike on täh-

kivä ja tekee siemeniä (Meroa).  

 Maailmalla italianraiheinästä on tullut torjunta-aineita 

kestävä rikkakasvi, jota ei saada torjuttua millään rikkakas-

vien torjunta-aineella. 

 Riskiä ei ole, jos ei ruiskuta rikkakasvien torjunta-aineita, 

välttää yllä mainittuja tehoaineita tai valikoi lajikkeeksi 

tähkimättömän italianraiheinälajikkeen. Aluskasvina ita-

lianraiheinän ei kuulu tehdä tähkää ja siemeniä. 

 Viljelykiertoon voidaan suunnitella myös viljelykasvit en-

nen ja jälkeen kerääjäkasvin viljelyä, joilla saadaa tehok-

kaasti torjuttua rikat ja tällöin itse kerääjäkasvin viljelyssä 

voidaan päästä hellemmällä tehoaineen rikkaruiskutuksella 

tai jopa välttää rikkaruiskutukset. 

Aluskasviksi kylvetty 

italian raiheinä kasvaa 

rehevästi syyskuun 

puolivälissä ohran 

puinnin jälkeen. Kuva: 

Jukka Rajala  
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Eri kerääjäkasveille soveltuvat tehoaineet 

ProAgria ei vastaa mahdollisista kasvustoon ja/tai kerääjäkasveihin kasvisuojeluaineiden aiheuttamista vioituksista.  
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Lisätietoja: 

Kasvinsuojeluaineiden käyttö kerääjäkasvien kanssa (Tukes) 

https://tukes.fi/-/nain-voit-kayttaa-kasvinsuojeluaineita-

keraajakasvin-kans-1 

Kerääjäkasviratkaisin, kerääjäkasviopas ja muita materiaaleja 

(Carbon Action) 

https://carbonaction.org/fi/materials/keraajakasviratkaisin-ja

-keraajakasviopas/  

Verktyg för val om fånggrödor och guide om fånggrödor 

(Carbon Action, på svenska) 

https://carbonaction.org/sv/materials/fanggrodor/ 

Kerääjäkasvien viljely -toimintamallin kokeilu (ProAgrian 

Ymppi -hanke) 

https://etela-suomi.proagria.fi/sites/default/files/

attachment/toimintamalli_keraajakasvit.pdf 

Kerääjäkasvitietoa LUKEn sivuilla 

https://www.luke.fi/#q=ker%C3%A4%C3%A4j%C3%A4kasvi 

Alus- ja kerääjäkasvien mahdollisuudet hyödyksi (Ruralia-

instituutin sivuilla) 

https://www.helsinki.fi/fi/ruralia-instituutti/koulutus/

luomutietoverkon-materiaalit/alus-ja-keraajakasvien-

mahdollisuudet-hyodyksi 

Kerääjäkasvitietoa kenttä- ja tilakokeiden sekä käytännön 

kokeilujen kautta (UusiRaHa-hanke) 

https://www.helsinki.fi/fi/ruralia-instituutti/koulutus/maan-

kasvukunto/uusiraha-hankkeen-tuloksia-keraajakasveista 

Aluskasviaineistoja, kuten diaesityksiä (UusiRAHA-hanke) 

https://www.helsinki.fi/fi/ruralia-instituutti/koulutus/maan-

kasvukunto/uusiraha-hankkeen-aluskasviaineistoja  

 

Julkaisija: 

Muistikortti on tehty osana Maaneuvo-hankkeen Maaneuvo-

valmennusta. Hanketta toteuttavat Helsingin yliopiston    

Ruralia-instituutti, ProAgria ja Suomen ympäristökeskus. 

 

Kirjoittaja: Netta Leppäranta, ProAgria Etelä-Suomi ry,     

Toimitus: Jukka Rajala, HY Ruralia-instituutti 

https://www.helsinki.fi/fi/ruralia-instituutti/koulutus/

maaneuvo 

CC BY-SA 4.0 

Tehoaine fenoksaproppi-P-etyyli pinoksadeeni 

Esimerkkivalmiste Puma Extra/Foxtrot Axial/Swipe 

Puna- ja valkoapila x x 

Raiheinät (x)   

nurminata, muut nadat (x)   

Timotei     

Koiranheinä (x)   

Hukkakauran torjunta-aineet 

ProAgria ei vastaa mahdollisista kasvustoon ja/tai kerääjäkasveihin kasvisuojeluaineiden aiheuttamista vioituksista.  

Fenoksaproppi-P-etyyliä sisältävät hukkakauran torjunta-aineet säästävät suuret ja rotevat sekä talvehtineet heinät, mutta 

saattavat tuhota pienet, vasta itäneet heinän oraat. 
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